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PM 2018:23 RI+V (Dnr 111-109/2018) 

 

 

Stockholms stads deltagande i klimatmanifestationen 

Earth Hour 2018 
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Stockholms stad deltar i klimatmanifestationen Earth Hour lördagen den 24 mars 

2018. 

 

 

 

Föredragande borgarråden Karin Wanngård och Katarina Luhr anför 

följande. 

 

Ärendet 

 

Stockholms stad vill genom sitt deltagande i klimatmanifestationen Earth Hour visa 

sitt miljöengagemang och att staden tar klimatförändringarna på allvar.  

Staden har deltagit i flera år och har upparbetade rutiner för deltagandet. 

 

Beredning 

 

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret. 

 

Våra synpunkter 

 

De pågående klimatförändringarna accelererar och äventyrar såväl vår som 

kommande generationers framtid. Mängden växthusgaser fortsätter öka i atmosfären 

och den globala medeltemperaturen ökar. Klimatförändringarna måste hejdas och det 

vi gör i Stockholm har en påverkan på vad andra städer väljer att göra. Stockholm 

kan och ska vara ledande i att minska människors klimatpåverkan och det kräver en 

omställning från ett samhälle som bygger på fossila bränslen, till ett som bygger på 

det förnybara. Det finns goda möjligheter för Stockholm och alla som bor här att ta 

ett stort ansvar för klimatet, men det kräver att staden fattar många framtidsinriktade 

beslut. Ett viktigt beslut är Stockholms strategi för att bli fossilbränslefri till år 2040.  

För att vi ska nå målet att bli fossilbränslefria behövs ett medvetet agerande av 

Stockholms invånare varje dag. Samarbete med stockholmarna, näringsliv och 

akademi och de regionala forum och internationella sammanhang som staden ingår i 

är en förutsättning för att nå målet om fossilbränslefrihet, och att påminnas om de 

insatser som varje enskild person kan bidra med är väl så viktigt. I det sammanhanget 

är Earth Hour en handling som kan bidra till att påminna fler människor om de 

klimatutmaningar världen står inför. 
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Vi föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. 

Stockholms stad deltar i klimatmanifestationen Earth Hour lördagen den 24 mars 

2018. 

 

Stockholm den 1 februari 2018 

 

KARIN WANNGÅRD  KATARINA LUHR 

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådens förslag. 

 

Ersättaryttrande gjordes av Erik Slottner (KD) enligt följande. 

 

Om jag hade haft rösträtt hade jag röstat enligt följande:  

att delvis bifalla kontorets förslag till beslut  

att därutöver anföra följande 

 

Kristdemokraterna delar synpunkten att klimatförändringarna måste hejdas och att Stockholm 

kan och ska vara ledande i att minska människors klimatpåverkan. Dock delar vi inte 

synpunkten att Earth Hour en viktig handling som kan bidra till att påminna fler människor 

om de klimatutmaningar världen står inför. 

Att stadshuset och Tekniska nämndhuset är släckt kvällar och helger förutsätter vi. Det är 

en självklarhet att släcka lyset efter sig när man lämnar ett rum. Dock är elförsörjningen så 

gott som klimatneutral i Sverige då elektricitet framför allt produceras av kärnkraft och 

vattenkraft. Den samlade klimateffekten av Earth Hour i Sverige torde med andra ord bli 

obefintlig. 

I andra sammanhang talar Kristdemokraterna om att lysa upp Stadshuset och andra 

offentliga byggnader i det offentliga rummet - snarare än att släcka ned det. Vi talar om att 

lysa upp staden bland annat för att öka tryggheten i stadsrummet. Att släcka ned staden för att 

agera symbolpoliser blir då snarare motsägelsefullt och en märklig signal mot alla de som 

känner otrygghet i vår stad. 
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Ärendet 

 

Stockholms stad vill genom sitt deltagande i klimatmanifestationen Earth Hour visa 

sitt miljöengagemang och att staden tar klimatförändringarna på allvar.  

Tidigare år har flera märkesbyggnader i Stockholm släckts ned till exempel 

Stadshuset, regeringskansliet, Ericsson Globe, Kista Science Tower, 

Hötorgsskraporna, Kaknästornet, Kungliga Operan, Stockholms slott, Skrapan, 

Kungliga Dramatiska teatern, obelisken vid Sergels torg samt Af Chapman.  

Stadens nämnder och bolag medverkar i den utsträckning som de bedömer är 

möjligt, tryggt och säkert. Rutiner från tidigare år används när det gäller 

nedsläckning och informationsarbete. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 23 januari 2018 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Stockholms stad vill genom sitt deltagande i klimatmanifestationen Earth Hour visa sitt 

miljöengagemang och att staden tar klimatförändringarna på allvar.  

I centrum för manifestationen står att släcka ljuset under en timme kl. 20.30 till kl. 21.30. 

Tidigare år har flera märkesbyggnader i Stockholm släckts ned t ex Stadshuset, 

regeringskansliet, Ericsson Globe, Kista Science Tower, Hötorgsskraporna, Kaknästornet, 

Kungliga Operan, Stockholms slott, Skrapan, Kungliga Dramatiska teatern, obelisken vid 

Sergels torg samt Af Chapman.  

Stadens nämnder och bolag medverkar i den utsträckning som de bedömer är möjligt, 

tryggt och säkert. Rutiner från tidigare år används när det gäller nedsläckning och 

informationsarbete. Preliminärt släcks ljuset under en timme i följande byggnader: 

Stadshuset, Kulturhuset, Tekniska Nämndhuset samt af Chapman. Information sprids internt 

och extern om hur staden medverkar. De interna nyhetsbreven Stockholmsnytt och 

Stockholmschefen, samt intranätet och kommunikationsnätverket är de kanaler som används. 

Externt använder staden den övergripande månadsannonsen som går ut i Direktpress 

gratistidningar (Vårt Kungsholmen, Vi i Tensta osv) samt stockholm.se och stadens Twitter-

konto.  

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen beslutar att Stockholms stad deltar i 

klimatmanifestationen Earth Hour 2018. 

 


